
Uchwała Nr 3.c./137/2021

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Warszawie

 z dnia 6 grudnia 2021 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Makowie Mazowieckim projekcie 
uchwały budżetowej na 2022 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu budżetu przedstawionego w 
tym projekcie.

Skład Orzekający w składzie:
Przewodniczący - Członek Kolegium -  Maciej Dąbrowski, 
Członkowie        - Członek Kolegium – Elżbieta Dorota Głażewska,
                            - Członek Kolegium – Jolanta Białobrzewska,

na podstawie art. 13 pkt 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach  obrachunkowych 
(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 2137) oraz art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) uchwala, co następuje:

uchwala, co następuje:

§ 1. 
                                        

Wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Zarząd Powiatu w Makowie Mazowieckim projekcie 
uchwały budżetowej na 2022 rok.

§ 2.

Wydaje pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w przedłożonym przez 
Zarząd Powiatu w Makowie Mazowieckim projekcie uchwały budżetowej na 2022 rok.

§ 2.

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, w 
terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2021 roku wpłynął do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie projekt 
uchwały budżetowej Powiatu Makowskiego na 2022 rok przedłożony przez Zarząd Powiatu  w Makowie 
Mazowieckim uchwałą Nr 397/21 z dnia 15 listopada 2021 r. w sprawie projektu uchwały budżetowej.

Projekt uchwały budżetowej Powiatu Makowskiego w zakresie dochodów i wydatków budżetu Powiatu 
został sporządzony w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej i prognozuje:

1) dochody – 100 841 812,99 zł, w tym: 
                        bieżące -  62 042 683,00 zł, majątkowe -  38 799 129,99 zł,

2)  wydatki – 111 643 413,00 zł, w tym:
                        bieżące – 51 746 971,00 zł, majątkowe – 59 896 442,00 zł.

W projekcie budżetu Powiatu Makowskiego na 2022 rok spełniony został wymóg wynikający z art. 242 
ust.1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z którym zaplanowane dochody bieżące są wyższe od 
planowanych wydatków bieżących. 
Podstawowe wartości przyjęte w projekcie uchwały budżetowej są zgodne z odpowiednimi wartościami 
w przedłożonym przez Zarząd projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, 
zachowano zatem wymogi wynikające z art. 229 ww. ustawy.
Przedłożony projekt uchwały budżetowej zawiera obligatoryjne elementy określone ustawą o finansach 
publicznych, tj. m.in.:
- źródła pokrycia deficytu budżetu powiatu, 
- przychody i rozchody budżetu powiatu,
- rezerwę ogólną i rezerwę na zarządzanie kryzysowe,
- limit zobowiązań na sfinansowanie planowanego i przejściowego deficytu,
- limit zobowiązań na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek,



2

- dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami,

- dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
między j.s.t.,

- dochody podlegające przekazaniu do budżetu państwa związanych z realizacja zadań z zakresu 
administracji rządowej,

- dotacje udzielane z budżetu powiatu dla jednostek sektora finansów publicznych, z wyodrębnieniem 
dotacji podmiotowych i celowych,

- upoważnienia dla organu wykonawczego niewykraczające poza art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy o 
finansach publicznych.

W świetle powyższego należy uznać, że przedłożony projekt uchwały budżetowej spełnia podstawowe 
wymogi określone przepisami ustawy o finansach publicznych i dlatego Skład Orzekający postanowił 
jak w sentencji.

II.
Przedstawiony w projekcie budżetu Powiatu Makowskiego deficyt na 2022 rok wynosi 10.801.600,01 zł 
i według tego projektu zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętego kredytu, co 
jest zgodne z art. 217 ust. 2 ww. ustawy o finansach publicznych.
Uwzględniając sposób sfinansowania deficytu oraz zachowanie relacji wymaganej art. 243 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych należy uznać, że Powiat Makowski ma możliwość sfinansowania deficytu 
przedstawionego w projekcie budżetu na 2022 rok.

Mając powyższe na uwadze, Skład Orzekający postanowił jak w sentencji.

Przewodniczący Składu Orzekającego:
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          


		2021-12-06T11:14:09+0000
	Maciej Dąbrowski; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




